RECEITAS

Prefeitura Municipal da Estancia de Campos do Jord&o.

QUADRO 5 - RESUMO DA APLICAGAO EM SAUDE - RECURSOS PROPRIOS

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS

VALOR MINIMO A APLICAR (15%)

APURACAO DO PERCENTUAL APLICADO NA

SAUDE

TOTAL DAS DESPESAS COM RECURSOS

(- ) Despesas com Aposentadorias -

(3190.01.00)

(-) Despesas com Pensdes - (3190.03.00)

TOTAL DAS DEDUGOES
DESPESAS LIQUIDAS DA SAUDE
PERCENTUAL DE APLICAGAO

DOTAGAO ATUALIZADA PARA O
EXERCICIO

63.239.000,00

0,00

0,00

0,00

63.239.000,00

24,42

Periodo: 2/2025

PREVISAO NO EXERCICIO
258.935.000,00
38.840.250,00

ATE O PE

EMPENHADA
21.400.714,89
0,00
0,00
0,00
21.400.714,89
33,36

RIODO
LIQUIDADA

7.288.509,57

0,00

0,00

0,00

7.288.509,57

11,36

ARRECADACAO ATE O PERIODO
64.148.053,94
9.622.208,09

PAGA
5.015.071,37
0,00
0,00
0,00
5.015.071,37
7,82

Carlos Eduardo Pereira da Silva
Prefeito Municipal

OFR00634

08/04/2025 11.27.37

Bruno José Pinto dos Santos
Secretario Municipal de Finangas
CRC n° 1SP294349/0-8

André Luiz Ferreira
Controlador

Armenio Soares Pereira Filho
Secretario Municipal de Saude

Versédo 11/11/2016 - 14:08

1/1



