

Prefeitura Municipal da Estância de Campos do Jordão.

QUADRO 5 - RESUMO DA APLICAÇÃO EM SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS

Periodo: 2/2025

RECEITAS		PREVISÃO NO EXERCÍCIO		ARRECADAÇÃO ATÉ O PERIODO
RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMP	258.935.000,00		64.148.053,94	
VALOR MINIMO A APLICAR (15%)		38.840.250,00		9.622.208,09
APURAÇÃO DO PERCENTUAL APLICADO NA	DOTAÇÃO ATUALIZADA PARA O EXERCÍCIO	ATÉ O PERIODO		
SAÚDE		EMPENHADA	LIQUIDADA	PAGA
TOTAL DAS DESPESAS COM RECURSOS	63.239.000,00	21.400.714,89	7.288.509,57	5.015.071,37
(-) Despesas com Aposentadorias - (3190.01.00)	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Despesas com Pensões - (3190.03.00)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DEDUÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS LIQUIDAS DA SAUDE	63.239.000,00	21.400.714,89	7.288.509,57	5.015.071,37
PERCENTUAL DE APLICAÇÃO	24,42	33,36	11,36	7,82
Out of Educate Province to City	David Laci Districtor Ocation	Audof Lain Farming	Associa Ossasa Bassi	- File
Carlos Eduardo Pereira da Silva Prefeito Municipal	Bruno José Pinto dos Santos Secretário Municipal de Finanças CRC nº 1SP294349/O-8	André Luiz Ferreira Controlador	Armenio Soares Perei Secretário Municipal de	

OFR00634 08/04/2025 11.27.37 Versão 11/11/2016 - 14:08 1/1